
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «19» августа 2019 г. № 554-пп 

 

г. Магадан 
 
 

О внесении изменений в постановление  
Правительства Магаданской области  

от 26 марта 2014 г. № 229-пп 
 
 

В соответствии со статьями 22 и 33 Федерального закона от 24 июля 

2009 г. № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов  

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», в целях обеспечения сохранения охотничьих ресурсов и их 

рационального использования Правительство Магаданской области  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области 

от 26 марта 2014 г. № 229-пп «О введении ограничений охоты в охотничьих 

угодьях на территории Магаданской области, за исключением особо 

охраняемых природных территорий федерального и регионального 

значения» следующие изменения: 

- подпункт 1.1 пункта 1 постановления изложить в следующей 

редакции: 

«1.1. В летне-осенний период охоты на болотно-луговую дичь всеми 

разрешенными способами и орудиями охоты - с третьей субботы августа 

по 15 октября.». 

- подпункт 1.4 пункта 1 постановления изложить в следующей 

редакции: 



2 

«1.4. В летне-осенний период охоты на водоплавающую дичь -  

с третьей субботы августа по 15 октября.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

 

Губернатор 

Магаданской области 

 

С.К. Носов  

 


